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URZĄD MIASTA I GMINY
W BIAŁOBRZEGACH
	

	                                  WYDZIAŁ INWESTYCJI


I.271.23.2022                                                                    Białobrzegi, dnia 28 września 2022 r.


Wszyscy uczestnicy postępowania

Nazwa postepowania: „Przebudowa placu zabaw w Publicznym Przedszkolu nr 1 im. Jasia i Małgosi”

W związku z pytaniem, jakie wpłynęło do Zamawiającego w trybie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych do Specyfikacji Warunków Zamówienia określającej warunki toczącego się postępowania w trybie podstawowym na realizację zadania pn. „Przebudowa placu zabaw w Publicznym Przedszkolu nr 1 im. Jasia i Małgosi” Burmistrz Miasta i Gminy Białobrzegi – działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych – przedstawia poniżej treść pytania wraz z odpowiedzią:
Pytanie 1
Czy Zamawiający może podać kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu postępowania? Odpowiedź na to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania podmiotów, których koszty nie pozwalają na zmieszczenie się w budżecie.
Odpowiedź:
Pytanie nie dotyczy specyfikacji warunków zamówienia. 
Pytanie 2
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie prac będzie dostawa i montaż urządzeń oznaczonych na rysunkach technicznych w projekcie numerami 3;4;6;7;8;9. Projekt zakłada dużo szerszy zakres prac ziemnych oraz dostawę i montaż wielu więcej urządzeń.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi dostawa i montaż urządzeń oznaczonych w projekcie numerami 3, 4, 6 – 9. 


Pytanie 3
Prosimy o informację czy materiały z rozbiórki mają być poddane utylizacji? Czy Zamawiający przewiduje montaż w innej lokalizacji?
Odpowiedź:
Tak jak wskazano w przedmiarze robót wykonawca ma obowiązek poddać materiały rozbiórkowe utylizacji.
Pytanie 4
Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania materiałów z rozbiórki?
Odpowiedź:
Materiały z rozbiórki wykonawca zutylizuje.
Pytanie 5
Zamawiający w Projekcie wskazuje konkretne wymiary i materiały urządzeń konkretnych producentów, a taka kombinacja sprawia, iż trudne jest zaoferowanie urządzeń innych, konkurencyjnych producentów. W związku z czym prosimy o dopuszczenie urządzeń równoważnych poprzez dopuszczenie tolerancji wymiarów +/- 15% od podanych w opisie technicznym. Wymiary w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność czy przeznaczenie sprzętu, dlatego nie powinny być z góry narzucone. Ich narzucenie wymaga zaoferowania wprost wskazanych w dokumentacji technicznej.
Odpowiedź:
Zamawiający w projekcie budowlanym stanowiącym załącznik nr 5 do SWZ – jednocześnie stanowiącym podstawę zgłoszenia realizacji zamierzenia do organu architektoniczno-budowlanego – wskazał, iż „Urządzenia muszą posiadać wymiary zgodne z opisanymi, a także być wykonane z materiałów zgodnych z opisem. Dopuszczalna rozbieżność wymiarów urządzeń wynosi +/- 5%”. 
Dodatkowo w projekcie wskazano iż „Wymaga się zachowania parametrów jakościowych, estetycznych, materiałowych, wielkościowych, kolorystycznych, technologicznych, zgodnych z elementami wskazanymi w projekcie, dopuszczając przy tym odstępstwa wymiarów od zaprojektowanych urządzeń +/- 5%. Wykonawca proponując produkty równoważne do zaprojektowanych winien załączyć do oferty karty techniczne oraz załączoną do dokumentacji wypełnioną tabelę równoważności. Zaproponowane karty techniczne winny zawierać: wizualizację produktu, parametry wielkościowe, materiałowe, technologiczne”. Zamawiający nie zgadza się na wnioskowaną tolerancję +/- 15%.

Pytanie 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zestaw zabawowy, którego konstrukcja będzie wykonana z profili zamkniętych metalowych ( 80 x 80 mm) zabezpieczonych przed działaniem czynników zewnętrznych, dzięki zastosowaniu nowoczesnych technologii: obróbki strumieniowo - ściernej, fosforanowania żelazowego, zastosowania podkładu cynkowego oraz malowania proszkowego?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na konstrukcję wykonaną z profili zamkniętych. Konstrukcja musi być wykonana z rur, gdyż musi być spójna z innymi urządzeniami planowanymi do montażu na placu zabaw. Zamawiającemu zależy na spójnych urządzeniach.
Pytanie 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na urządzenie „domek otwarty” wykonany z drewna konstrukcyjnego klejonego sosnowego o przekroju 90x90 z zaoblonymi krawędziami?
Odpowiedź:
Wymogiem Zamawiającego jest aby drewno drzew iglastych było bezrdzeniowe. Zaoblone krawędzie wynikają z projektu, natomiast przekrój musi wynikać z obliczeń i karty technicznej urządzenia.
Pytanie 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie w urządzeniach płyty HDPE w zastępstwie płyt HPL?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że płyty HPL zaprojektowane zostały na podestach urządzeń i nie wyrażamy zgody na ich zamianę na HDPE.
Pytanie 9
W nawiązaniu do wskazanych przez Zamawiającego, we wzorze umowy, możliwości zmian umowy, mając na uwadze obecną sytuację polityczną oraz gospodarczą zarówno na terenie Polski jak i jej sąsiadów prosimy o rozważnie możliwości dopuszczenia ewentualnej zmiany wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp w odniesieniu do nadzwyczajnego wzrostu cen materiałów i kosztów pracy, a więc okoliczności, których w rzeczywistości aktualnie nie można przewidzieć mimo odpowiednio starannego przygotowania postępowania o udzielenie zamówienia przez Zamawiającego, oraz starannego przygotowania oferty przez Wykonawcę z uwzględnieniem dostępnej wiedzy o możliwości wzrostu takich cen (gwałtowna dekoniunktura, ograniczenie dostępności surowców, istotny wzrost cen materiałów).
Przepis art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp podobnie jak przepisy art. 357[1] K.c oraz art. 358[1]
§ 3 k.c. stanowią mechanizmy o wyjątkowym charakterze, które mogą mieć zastosowanie wyłącznie w razie wystąpienia wskazanych w tych przepisach przesłanek. Znajdą one zastosowanie wyłącznie w przypadku zaistnienia zdarzeń (okoliczności), które na etapie prowadzonego postępowania lub w chwili zwarcia umowy nie mogły być uwzględnione, jeżeli Zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł ich przewidzieć. Zwracamy uwagę, iż wprowadzenie tego rodzaju przesłanek do aneksowania umowy nie stanowi obowiązku Zamawiającego ich stosowania ale otwiera taką możliwość w uzasadnionych przypadkach. Bez wprowadzenia zapisów dotyczących dopuszczalności zmian wynagrodzenia Wykonawcy na obecnym etapie skorzystanie z tej możliwości w przyszłości zostanie całkowicie wykluczone nawet jeżeli Strony umowy będą w pełni zgodne co do zaistnienia przesłanek uzasadniających konieczność zmiany wynagrodzenia.
Proponujemy dodanie zapisu w następującym kształcie:
Zamawiający, przewiduje również możliwość dokonywania zmian postanowień zawartej umowy, także w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w następujących okolicznościach:
- zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w sytuacji nadzwyczajnego wzrostu cen materiałów i kosztów pracy, wynikających z sytuacji gospodarczej i politycznej kraju Wykonawcy lub kraju jego dostawców, co Wykonawca zobowiązany będzie do wykazania za pomocą rzetelnych środków dowodowych. W takim przypadku wynagrodzenie Wykonawcy zostanie zmienione proporcjonalnie do wykazanego wzrostu cen na podstawie przygotowanej przez Wykonawcę i zaakceptowanej przez Zamawiającego kalkulacji kosztów.

Odpowiedź:
Ze względu na krótki termin realizacji zamówienia (60 dni) Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do umowy.




 							                                        /-/ Adam Bolek
								  Burmistrz Miasta i Gminy 
									              Białobrzegi
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